
小川小学校

第６学年

学年だより

４月の目標
○生活…「小川っ子ちかいのことば」を

守ろう。

○学習…チャイムが鳴る前に、席に着こう。

（１分前着席）

○保健…健康診断を通して、自分の体を

知ろう。

○安全…安全な登下校をしよう。

新緑の春、花々も美しく咲く季節となり、

令和６年度となりました。学校にも子ども

たちの元気な声が戻ってきました。それぞ

れ１学年進級した子どもたちは、新たな気

持ちで学校生活をスタートしました。

今年度もお子様の成長のために、本校教

職員一同、力を尽くしてまいります。保護

者の皆様のご理解・ご協力を、よろしくお

願いいたします。

担任の紹介

６年１組担任 室井 友美（むろい ゆみ）

はじめまして、室井友美と申します。本校勤務３年目になります。５年ぶりの６年担
任ということで少し緊張しておりますが、元気で活発な子どもたちと１年間、それも最
高学年という特別な１年間を共に過ごすことができることを大変光栄に思っております。
一人一人を大切に伸ばし、共に成長していきたいという思いから、学年だよりの題名を
「Grow up！」としました。担任共々温かく見守っていただければ幸いです。
１年間、どうぞよろしくお願いいたします。

★音楽、図工は西 脇正 智先生、外国語は内藤祐子先生が担当します。
にしわきまさとし ないとうゆうこ

学年の連絡【お願い】

☆学校の行き帰りには、安全タスキ、防犯ブザーを必ず身に付けるようにお願いします。
☆ランドセル、筆箱、手さげバックなどに、キーホルダーは付けないことになっていま
す。
☆筆箱の中身の確認をお願いします。

★昨年度から家庭科を学習しています。家庭科は家庭での実践が大切な教科です。その
ため学習を進める中で、ご家庭への協力を求めることがあると思います。その際は、
ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

筆箱の中身：鉛筆５本、赤・青のボールペン（または、鉛筆）
消しゴム、定規、名前ペン（油性）

※シャープペンシル、赤青以外のボールペン・色ペンは持ってきません。


